[image: image1.png]

      Российская   Федерация

Администрация Взвадского сельского поселения

Старорусский район  Новгородская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021    №76
д.Взвад

Об  утверждении отчёта об исполнении

 бюджета  Взвадского сельского поселения

за 3 квартал 2021  года

В соответствии с пунктом 42 Положения о бюджетном процессе в Взвадском  сельском поселении, утверждённого решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 09.12.2013 № 143 Администрация Взвадского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Взвадского сельского поселения за 3 квартал 2021 года (далее – Отчёт).

2. Направить Отчёт в Совет депутатов Взвадского сельского поселения.

Глава администрации

         С.В. Колесова

Приложение № 1

                                                                                                                           Утверждено

                                                                                       Постановлением  Администрации

                                                                                       Взвадского сельского поселения

                                                                                       от  20.10.2021  №  76
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Взвадского сельского поселения

за 3 квартал 2021 года  по доходам

	Наименование показателей
	 Код дохода по КД
	   ( рублей)

      исполнено

	Доходы бюджета  - ИТОГО
	19433,75
	6191579,45

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	227270,33

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	57017,98

	Налоги на товары (работы и услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	000 103 00000 00 0000 000
	123658,57

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетными  субъектов  Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	 000 103 022300010000110
	56088,05

	Доходы от акцизов на моторные масла для дизельных карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 103 022400010000110
	400,90

	Доходы от уплаты акцизов  на автомобильный бензин подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными  бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 103 022500010000110
	77071,16

	Доходы от уплаты акцизов  на автомобильный бензин подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными  бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 103 022600010000110
	-9901,54

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	4519,80

	Налоги на имущество

	40543,98

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	14460,19

	 Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	26083,79

	Прочие неналоговые  доходы
	000 1 08 00000 00 0000 110
	1530,00

	000 1 08 04030 01 0000 110
	1530,00

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	5964309,12

	Дотации бюджетам поселений на

 выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 150
	4193607,60

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельский территорий
	000 202 15576 10 0000 150
	420000,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 202 29999 10 0000150
	980000,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где  отсутствуют  военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 150
	73330,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 202 30024 10 0000 150
	76771,52

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 202 49999 10 0000150
	120600,00

	Прочие безвозмездные поступления
	000 207 00000 00 0000 150
	100000,00

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателем средств бюджетов сельских поселений
	000 207 05020 10 0000 150
	50000,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджетов сельских поселений
	000 207 05030 10 0000 150
	50000,00

Отчет

об исполнении бюджета Взвадского сельского поселения  за 3 квартал 2021 года по расходам
	Наименование показателя
	Код расхода по ФКС ,ЭКР
	(рублей)

Исполнено

	Расходы бюджета - ВСЕГО
	000 0000 0000000 000 000
	5096894,48

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	2024430,22

	Функции высшего должностного лица субъектов РФ и муниципальных образований
	000 0102 9000010020 000
	527183,17

	Заработная плата
	000 0102 9000010020 121
	404502,53

	Прочие выплаты
	000 0102 9000010020 122
	                       0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0102 9000010020 129
	122680,64

	Функции Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	местных администраций
	000 0104 0000000 000 000
	1417072,33

	Муниципальная программа "Повышение эффективности бюджетных расходов Взвадского сельского поселения на 2014-2023 г"
	000 0104 1100010040 000
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000 0104 1100010040 244
	0,00

	Центральный аппарат
	000 0104 9000010040 000
	1417072,33

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0104 9000010040 100
	1226830,54

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0104 9000010040 121
	942496,65

	Прочие выплаты
	000 0104 9000010040 122
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0104 9000010040 129
	284333,89

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 9000010040 200
	183400,04

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 9000010040 240
	183400,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 9000010040 244
	83856,14

	Закупка энергетических  ресурсов
	000 0104 9000010040 247
	99543,90

	Иные бюджетные ассигнования
	000 0104 9000010040 800
	6841,75

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0104 9000010040 850
	6841,75

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000 0104 9000010040 851
	0,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	000 0104 9000010040 852
	4000,00

	Прочие расходы
	000 0104 9000010040 853
	2841,75

	Содержание штатных единиц,осуществляющих передаваемые отдельные государственные полномочия по организации деятельности  по сбору и транспортированию  твердых коммунальных отходов
	000 0104 9000170280 100

	70667,72

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0104 9000170280 120
	70667,72

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0104 9000170280 121
	55480,70

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0104 9000170280 129
	15187,02

	Софинансирование расходных обязательств на содержание  контрольно-счетной палаты
	000 0106 90000000 050 500
	0,00

	Иные бюджетные трансферты
	000 0106 9000000050 540
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 00000000 000 000
	9507.00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	000 0113 9000040100 360
	5507,00

	Прочие услуги и работы
	000 0113 9000040110 240
	4000,00

	Национальная оборона
	000 0203 90000511 80 000
	58440,29

	Заработная плата
	000 0203 9000051180 121
	45917,60

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0203 9000051180 129
	12522,69

	Обеспечение пожарной безопасности
	000 0310 0800040140 000
	13100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0310 0800040140 244
	13100,00

	Дорожное хозяйство
	000 0409  0000000000 000
	494341,13

	Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	000 0409  0210071520 244
	321252,00

	Софинансирование подграммы  «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы
	000 0409  02100S1520 244
	59616,96

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 0210040220 244
	14800,00

	Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Взвадского  сельского поселения на 2014-2023годы
	000 0409  0220040230 244
	98672,17

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 00000000 00 000

	873239,57

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 00000000 00 000
	0

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности»

	000 0502 0140040410 000

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0502 0140040410 244
	0,00

	Благоустройство
	000 0503 00000000 00 000
	873239,57

	Подпрограмма» Уборка и озеленение территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	000 0503 0110040530 000
	18947,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0110040530 244
	18947,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0110040700 244
	94212,00

	Подпрограмм «Освещение улиц на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	000 0503 0120040510 000

	125079,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0120040510 244
	125068,53

	Уплата иных платежей
	000 0503 0120040510 853

	11,27

	Подпрограмма «Содержание мест захоронения на территории Взвадского поселения»
	000 0503 0130000000 000
	89000,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений благоустройство гражданского кладбища на территории ТОС «улица Взвадская»,в рамках реализации проекта местной инициативы граждан

	000 0503 0130072090 000
	59000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных   (муниципальных)  нужд
	000 0503 0130072090 244
	59000,00

	Софинансирование благоустройство гражданского кладбища на территории ТОС «улица Взвадская»,в рамках реализации проекта местной инициативы граждан
	000 0503 01300S2090 000
	20000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных   (муниципальных)  нужд
	000 0503 01300S2090 000
	20000,00

	Восстановление и обустройство воинского захоронения в д. Чертицко

	000 0503 01300L299F 000
	10000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных   (муниципальных)  нужд
	000 0503 01300L299F 244
	10000.00

	Подпрограмма «Содержание мест захоронения на территории Взвадского поселения»
	000 0503 0130040540 000
	0,00

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0130040540 244
	0,00

	Муниципальная подпрограмма «Комплексное развитие территории Взвадского сельского поселения на 2020-2023 годы»
	000 0503 0150000000 000
	546000.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 01500L5764 244
	546000,00

	Образование
	000 0700 00000000 00 000
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0707 90000400 70 244
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	000 0801 00000000 00 000
	1465150.00

	Программа  "Развитие культуры на территории Взвадского сельского поселения на 2014-2023 г"
	000 0801 07000000 00 000
	1465150.00

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	000 0801 0700000000 621
	1442150.00

	Иные межбюджетные трансферты начастичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	000 0801 0700071420 000
	23000.00

	000 0801 0700071420 621
	23000.00

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 9000000000 000
	165393.27

	Иные пенсии и социальные доплаты к пенсии
	000 1001 9000000000 312
	165393.27

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	000 1101 0900040080 000
	2800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 1101 0900040080 244
	2800,00

Численность муниципальных служащих 3  человека

Денежное содержание 767400.33